les soldatz avec tel ordre et police qui ne commettent aulcune

exaction sur nos subjetz. Et nous ferons pourvoir pour le payement

de votre solde et entretènement et de ceulx de votre compagnie

par les trésoriers généraulx de nos guerres selon les roolles des

monstres et reveues qui en seront faietz... Tel est notre plaisir.

Donné à Abbeville le vij jou' de juin mil cinq cens quatre vingt

seize

RY.

Par le Boy,

Potier
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No XXXI.

Henry, par la grâce de Dieu roy de France et de Navarre au

seneschal de Boulonnoys ou son lieutenant et à tous nos aultres

justichiers et officiers et chacun d'eulx endroit soy comme à luy

apartiendra salut. Scavoir faisons que nous désirant recon-

gnoistre envers nostre cher et bien aimé S r d'Allincthun cap-

pitaine de cinquante chevaulx légers et commandant pour notre

service aux chataulx forts de Quesques, Lotinguem et Scelles en

Boullonnoys les bons et fidèles services quil nous a faitz et

rendus tant en ladicte charge quautres occasions qui se sont

présentez durant les derniers troubles, comme il continue

journellement, à icelluy pour ces causes et autres à nous mouvans

avons continué et confirmé, continuons et confirmons et autant

que besoing est ou seroit faisons don par ces présentes signées

de notre main des fruictz et revenus des terres de Quesque, ap-

partenans aux chanoines et chapitre de St-Pol, de Lotinguem et

Turbessant deppendans de l'abbaye de St-Berthin de St-Omer,

du revenu appartenant au duc d'Ascot, au hameau de Verval et

dung fief assis au village de Lotinguem, appartenant à la dame

de Beauzart, tous subjects et tenans le parti du roy d'Espaigne,

lesdis biens à nous acquis et confisquez par la déclaration et

ouverture de la guerre par nous faicte contre ledit roy d'Espaigne

et ses subjects, pour du tout avec ses circonstances et deppen-

dances jouir et user par ledit S' d'Allincthm. tout ainsi quil a cy

devant fait, en vertu du don précédent que nous lui aurions

accordé, tant et si longuement que la guerre durera contre ledit

roy d'Espaigne et ses dicts subjects. Et en outre, pour les susd.

considérations avons à icelluy S r d'Allincthun semblablement

faict don des foncts et revenus de la terre de Preurelles et trois

Marquetz, appartenant à Jehan de Maulde aussi subjectduroy

d'Espaigne, ensemble des arrérages diceulx foncts et revenus de
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toutes les susdictes terres escheus auparavant et depuis ladite